] ER ARRIvE f
Fait et délibéré les Jour, mois et an ci-dessus. Au registre sont les signatures: -CERT-IFIEE.-EXECUTOIRE eén vertu de la
réception en Sous-préfecture le (voir visa). Publiée, par extrait, au compte

x ; EXTRAIT DU REGISTRE
DES DELIBERATIONS
/ DU CONSEIL MUNICTpAY,

L'an deux mille onze, le 15 février, le Conseil Municipal de Ia commune de PRAZ—SUR-ARL
réuni en session ordinaire, 3 Ia Mairie, sous Ia présidence de Monsieur Yann JACCAZ, Maire,
Date de convoecation du Conseil Munici al : 9 février 2011,

PRESENTS : MM. JACCAZ Yann, BESSY Pierre, PERINET-MARQUET Marie-Pau]e,

JOND Claude, JACCAZ Jean-Ppa|
CHAMBET Anthony, PELLISSIER Dominique, DESRUES Jean-Claude ; BASSET Georges, .
ABSENTS excusés :, PERNOD Stéphanie . : DESCHAMPS Patrick, PERINET - MARQUET Guy.

Y, diiment convoqueg, g'

Secrétaire de séance PERINET - MARQUET Marie —Paule.

Rapporteur - Monsieur Je Maire,

Exposé :
M. le Maire fait savoir 3 'assemblée que certains travaux peuvent fajre T'objet de subventions dang
le cadre de Ia répartition des produits des amendes de police et notamment les travaux visant Ia

Les travaux de mise ne place d"une barriere de sécuri

té sur la route de Ia Tonnaz a hauteur de la
parcelle de M BEN SEGHIR pour assurer la sécurité deg véhicules. Ces travaux sont estimés a 3 576e HT

sont susceptibles d'étre subventionnés au titre des opérations relatives a la sécurité. Afin de pouvoir
prétendre a cette subvention un dossier de demande doit étre envoyé au congeil général.

M. le Maire demande 3 'assemblée d'approuver cette demande de su

bvention qui s'éleve 3 30% du
montant des travaux et de l'autoriser 4 Ia signer au nom de Ia commune,

Décision : Mairie de PRAZ-SUR-ARLY
Le Conseil Municipal, apres avoir délibérs, décide - 26 MARS 2011
- d’approuver la demande de subvention,

- d’autoriser Monsieur Jo Maire a signer ladite demande.

ARRIVEE
- d'approuver e plan de financement selon les modalités suivantes :

entionnés par le conseil général au titre de Ia repartition des amendes de police

Amendements -
Adoption : Conseillers présents................... 12

Procurations ... 03

Votants L, 12 :

POUL .o 12 i L;iﬂji.iif'r}“ii N S gy

Contre......voore 00 [ I

Abstention ... 00 | 9

|
|
|
|

COURRIF~

-rendu affiché 3 Ia porte de la Mairie le

Sianature



EXTRAIT DU REGISTRE
DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

L'an deux mille onze, le 15 février, le Conseil Municipal de la commune de PRAZ-SUR-ARLY, diiment convoqué, s'est
réuni en session ordinaire, 2 la Mairie, sous la présidence de Monsieur Yann JACCAZ, Maire.

Date de convocation du Conseil Municipal : 9 février 2011.

PRESENTS : MM. JACCAZ Yann, BESSY Pierre, PERINET-MARQUET Marie-Paule, JOND Claude, JACCAZ Jean-Paul

CHAMBET Anthony, PELLISSIER Dominique, DESRUES Jean-Claude ; BASSET Georges, . i
ABSENTS excusés :, PERNOD Stéphanie . : DESCHAMPS Patrick, PERINET - MARQUET Guy.

ABSENT : , MOLLARD Julie. BARDET Olivier, LABROUSSE Jean,

Procurations :PERNOD Stéphanie 3 BESSY Pierre, DESCHAMPS Patrick 2 BASSET Georges. PERINET- MARQUET Guy a
PERINET- MARQUET Marie-Paule

Secrétaire de séance : PERINET - MARQUET Marie —Paule.

OBJET : Demande de subvention dans le cadre de Iz répartition des produits des amendes
de police pour le projet de création de plateaux surélevés — route de I'Arly a Praz sur Arly.

Rapporteur : Monsieur le Maire.

Exposé :

M. le Maire fait savoir a I'assemblée que certains travaux peuvent faire I'objet de subventions dans
le cadre de la répartition des produits des amendes de police et notamment les travaux visant la
sécurisation des piétons.

Les travaux de création de plateaux surélevés sur la route de I'Arly devant les caisses des
remontées mécaniques ainsi qu'a proximité des habitations coté Grabilles, Ces travaux sont estimés a
19 628.61€ HT sont susceptibles d'étre subventionnés au titre des opérations relatives a la sécurité. Afin de
pouvoir prétendre a cette subvention un dossier de demande doit étre envoyé au conseil général.

M. le Maire demande & l'assemblée d'approuver cette demande de subvention qui s'éleve a 30% du
montant des travaux et de I'autoriser a la signer au nom de la commune.,

Décision :

Le Conseil Municipal, aprés avoir délibéré, décide :
- d’approuver la demande de subvention.
- d"autoriser Monsieur le Maire a signer ladite demande.
- d'approuver le plan de financement selon les modalités suivantes :
- 13 740.18 € financés en fonds propres inscrits au budget 2011
- 5 888.43 € subventionnés par le conseil général au titre de Ia répartition des amendes de police.

Amendements : Le Maire,
Y.JACCAZ

Adoption : Conseillers présents................... 09

Procurations ...........cccoeveveuvnno.... 03

Votants .......coeeeeueiveeccvnneneen, 12

Pour..ccommmansnmmmng. ., 12

Contre.....cueeeevvvireeverieee e 00

Abstention .........coeeeeeveenenn 00

Fait et délibéré les jour, mois et an ci-dessus. Au registre sont les signatures. CERTIFIEE EXECUTOIRE en vertu de la
réception en Sous-préfecture le (voir visa). Publiée, par extrait, au compte-rendu affiché a la porte de la Mairie le




MAIRIE

' — EXTRAIT DU REGISTRE
e VR f DES DELIBERATIONS
- DU CONSEIL MUNICIPAL

an deux mille onze, le 15 février, le Conseil Municipal de la commune de PRAZ-SUR-ARLY, diiment convoqué, s'est réuni en
ssion ordinaire, a la Mairie, sous la présidence de Monsieur Yann JACCAZ, Maire.

ate de convocation du Conseil Municipal : 9 février 2011.

RESENTS : MM. JACCAZ Yann, BESSY Pierre, PERINET-MARQUET Marie-Paule, JOND Claude, JACCAZ
>an-Paul, CHAMBET Anthony, PELLISSIER Dominique, DESRUES Jean-Claude ; BASSET Georges, .
BSENTS excusés :, PERNOD Stéphanie . : DESCHAMPS Patrick, PERINET - MARQUET Guy.

BSENT : , MOLLARD Julie. BARDET Olivier, LABROUSSE Jean.

rocurations :PERNOD Stéphanie a BESSY Pierre, DESCHAMPS Patrick a BASSET Georges. PERINET-
ARQUET Guy a PERINET- MARQUET Marie-Paule

ecrétaire de séance : PERINET - MARQUET Marie —Paule.

OBJET : MODIFICATION DES RECETTES
DE L’ETAT DES RESTES A REALISER DU BUDGET PRINCIPAL
EXERCICE 2010 A REPORTER SUR L’EXERCICE 2011

apporteur : Monsieur Claude JOND, Adjoint aux Finances.

xposé : Monsieur JOND rappelle a I’assemblée la délibération du 14 décembre 2010, I’inscription d’un montant de
155.512,18 € en restes a réaliser en recettes d’investissement, la nécessité d’assurer le recouvrement des recettes
1gagées au cours des derniers mois, prévues sur ’exercice 2010 sans attendre le vote du budget primitif du nouvel
cercice et propose de reporter les recettes d’investissement sur 'exercice 2011.

site & des recettes pergues durant la journée complémentaire, il est nécessaire de modifier ’annexe 2 (les recettes
investissements) de la délibération du 14 décembre 2010, comme suit :

e  Recettes (Annexe N°2)

nputation Intitulé Somme a reporter
en 2011

1323 Subventions d’investissements — Département 117 842,50 €

1328 Subventions d’investissements — Autres 82 800,00 €

1641 Emprunts 1 700 000,00 €

16878 Emprunts — Autres organismes 129 403,71 €

TOTAL 2 030 046,21 €

écision :

e Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré,

Adopte la modification de I’état des restes a réaliser tel que figurant dans le tableau des recettes d’investissements et son
nexe 2,

Autorise Monsieur le Maire & signer cet état et  poursuivre les recouvrements dans la limite des crédits figurant sur cet
[at.

nent
IAZ,

de,
WSET

NET-

de la
ine.

rneés,

jtuite
non

iction
asar la

1ce

ce

I ARRIVEE




- d’autoriser Monsi
ceuvre de ce projet

- de constater I'affectation
Public de la Commune.

Amendements :
afendements

Adoption :

eur le Mair

Conseillers présents

Procuration
Votants

Contre......oovvveer
Abstention..........

Fait et délibéré lesg jour, mois et an ci-dessus, Ay

la réception en Sous
la Mairie le

-préfecture le (voir visa).

€, OU son représentant 3 signer tous les documents nécessaires 3 la mj

a l'usage direct dy public des ces emprises et donc leur classement dans |e

............ 12

registre sont les signatures. CERTIFIEE EXECUTOIRE en
Publiée, par extrait, au compte-rendu affiché a la po|

-ARLY
Mairie de PRAZ-SUR-A ;

2 B MARS Mi‘ 3 !

an
e ""
B e

Ll i
(= AR
lall

i




@,
| EXTRAIT DU REGISTRE
| DES DELIBERATIONS
/’ DU CONSEIL MUNICIPAL

L'an deux mille onze, le 15 février, le Conseil Municipal de la commune de PRAZ-SUR-ARLY, diment convoqué, s'est
réuni en session ordinaire, 4 la Mairie, sous la présidence de Monsieur Yann JACCAZ, Maire.

Date de convocation du Conseil Municipal : 9 février 2011.

PRESENTS : MM. JACCAZ Yann, BESSY Pierre, PERINET-MARQUET Marie-Paule, JOND Claude, JACCAZ Jean-Paul
CHAMBET Anthony, PELLISSIER Dominique, DESRUES Jean-Claude ; BASSET Georges, . i
ABSENTS excusés :, PERNOD Stéphanie . : DESCHAMPS Patrick, PERINET - MARQUET Guy.

ABSENT :, MOLLARD Julie. BARDET Olivier, LABROUSSE Jean.

Procurations :PERNOD Stéphanie 8 BESSY Pierre, DESCHAMPS Patrick 3 BASSET Georges. PERINET- MARQUET Guy a
PERINET- MARQUET Marie-Paule

Secrétaire de séance : PERINET - MARQUET Marie —Paule.

OBJET : Demande de subvention pour les travaux de sécurisation de la falaise de
Bellevarde & Praz sur Arly.

Rapporteur : Monsieur le Maire.

Exposé :

M. le Maire rappelle a l'assemblée que pour des raisons de sécurité (chute de glacons) des travaux
ont été entrepris sur la falaise de Bellevarde.

IIs consistent en la pose de filets de protection derriere les habitations ; ils sont positionnés en
fonction des études de trajectographie. Les autorisations fonciéres ont été obtenues auprés de
propriétaires concernés.

Ces travaux s’élevent a 114.645 € H.T. soit 137.115.42 € T.T.C

M. le Maire demande & I'assemblée d'approuver cette demande de subvention auprés du Conseil
Geénéral de la haute Savoie pour les travaux et de 'autoriser a solliciter I'aide la plus élevée.

Décision :

Le Conseil Municipal, aprés avoir délibéré, décide :
- d’approuver la demande de subvention auprés du Conseil Général de la Haute Savoie,
- d’autoriser Monsieur le Maire a signer ladite demande.

Amendements Le Maire,
Y.JACCAZ

Adoption : Conseillers présents................... 09

Procurations ...........cceceeveeveeeneennes 03

Votants .......c.covevveveeveevseeveeseeneens 12

Pour ... 12

(@57 | 1 < AP, 00

Abstention .............cccoeeveceennn... 00

Fait et délibéré les jour, mois et an ci-dessus. Au registre sont les signatures. CERTIFIEE EXECUTOIRE en vertu de la
réception en Sous-préfecture le (voir visa). Publiée, par extrait, au compte-rendu affiché  la porte de la Mairie le

Mairie de PRAZ-SUR-ARLY

26 MARS 2011 | [ 21

ARRIVEE [ ZoLRRER




| EXTRAIT DU REGISTRE
DES DELIBERATIONS
. DU CONSEIL MUNICIPAL
> —

L'an deux mille onze, le 15 février, le Conseil Mounicipal de la commune de PRAZ-SUR-ARLY, diiment convoqu
réuni en session ordinaire, a Ia Mairie, sous la présidence de Monsieur Yann JACCAZ, Maire, |
Date de convocation du Conseil Munici al : 9 février 2011.

PRESENTS : MM. JACCAZ Yann, BESSY Pierre, PERINET-MARQUET Marie-Paule, JOND Claude, JACCAZ Je

CHAMBET Anthony, PELLISSIER Dominique, DESRUES Jean-Claude ; BASSET Georges, .

ABSENTS excusés :, PERNOD Stéphanie . : DESCHAMPS Patrick, PERINET - MARQUET Guy.

ABSENT : , MOLLARD Julie. BARDET Olivier, LABROUSSE Jean.

Procurations :PERNOD Stéphanie 4 BESSY Pierre, DESCHAMPS Patrick 4 BASSET Georges. PERINET- MARQUET
PERINET- MARQUET Marie-Paule

Secrétaire de séance : PERINET - MARQUET Marie —Paule.

OBJET : DEMANDE DE SUBVENTION AU FEADER

—_——

DANS LE CADRE DU PLAN PASTORAL TERRITORIAL - GUICHET UNIQUE

Rapporteur : Monsieur le Maire.

Exposé :

Monsieur le Maire rappelle au Conseil municipal que les travaux projetés sur ’unité pastorale Du Plan de 1
validés par le COPIL du PLAN PASTORIAL TERRITORIAL DES PAYS DU MONT BLANC du 3 mars
peuvent bénéficier d’une aide financiére du Fonds Européen (FEADER)

Le dossier éligible a cette procédure concerne des travaux d’amélioration de Ia ressource en eau pour 1’aliment
du logement de I’alpagiste avec reprise des captages et I’augmentation des capacités de stockage.

La dépense éligible est de 9 814,18 curos HT et Ie plan de financement est le suivant :

® Subvention Région Rhéne Alpes 3 000,00 €
e Subvention FEADER 3 000,00 €

La commune de Praz sur Arly s’engage a apporter 680,12 € d’autofinancement en tant que subvention po
appeler une contrepartie FEADER estimée 3 680,12 € maximum.

Mairie de PRAZ-SU

Le reste sera apporté par autofinancement a hauteur de 2 453,94 €.

Décision : 26 MARS 201
Le Conseil Municipal, aprés avoir délibéré : -
1. Approuve la dépense éligible de 9 814,18 euros HT AR}?_.{V,E 5.
2. Sollicite auprés du FEADER une subvention au taux le plus élevé possible
3. S’engage a respecter le réglement financier du FEADER en matiére d’amélioration pastorale
4. S’engage a apporter |’autofinancement complémentaire a la réalisation de cette opération
5. S’engage a conserver les ouvrages créés a usage pastoral pendant au moins dix ans
6. Donne pouvoir 2 Monsieur le Maire pour appliquer ces décisions, signer les documents et procéder
notifications et affichages réglementaires.
Amendements : | PEBONNEVTE © Le Maire;
| 91 e . —— Y JACCAZ
Adoption : Conseillers présents.....................09 | = ) U] B
Procurations...........ccooooomrreereceens 03| B OEE Es |
Votants........omrcvencerisiiennnnn 12 e 277 77 e P
o SO . |
GO cicicisiciinnnnemmromenssesssnssssssxenss D
Abstention ...............ecucoveenunnn.. 00

Fait et délibér¢ les jour, mois et an ci-dessus. Au registre sont les signatures. CERTIFIEE EXECUTOIRE en vertu de la
réception en Sous-préfecture le (voir visa). Publiée, par extrait, au compte-rendu affiché i Ia porte de la Mairie le




_ U !
*’; EXTRAIT DU REGISTRE
; DES DELIBERATIONS
f DU CONSEIL MUNICIPAL
/4 o

L'an deux mille onze, le 15 février, le Conseil Municipal de la commune de PRAZ-SUR-ARLY, diment convoqué, s'est réuni
en session ordinaire, 4 la Mairie, sous la présidence de Monsieur Yann JACCAZ, Maire.

Date de convocation du Conseil Municipal : 9 février 2011.

PRESENTS : MM. JACCAZ Yann, BESSY Pierre, PERINET-MARQUET Marie-Paule, JOND Claude,
JACCAZ Jean-Paul, CHAMBET Anthony, PELLISSIER Dominique, DESRUES Jean-Claude ; BASSET
Georges, .

ABSENTS excusés :, PERNOD Stéphanie . : DESCHAMPS Patrick, PERINET - MARQUET Guy.
ABSENT : , MOLLARD Julie. BARDET Olivier, LABROUSSE Jean.

Procurations :PERNOD Stéphanie a BESSY Pierre, DESCHAMPS Patrick a BASSET Georges.
PERINET- MARQUET Guy a PERINET- MARQUET Marie-Paule

Secrétaire de séance : PERINET - MARQUET Marie —Paule.

| OBJET : Détermination des tarifs de I'eau et de I’assainissement 2010/2011

Rapporteur : Monsieur le Maire.

Exposé :

Monsieur le Maire expose au Conseil municipal que I'équilibre du budget de I'eau et de I'assainissement

est directement dépendant des tarifs relatifs aux services rendus : | SNNETLE T
* dedistribution et fourniture d’eau d’une part, " : S f
* de collecte et traitement des eaux usées d’autre part. ‘ Vil ol ,'

1l rappelle que la facturation est effectuée sur le principe du bindme constitué de droits fikey et’_?ﬂﬁ_.t"le
partie proportionnelle liée a la consommation.

I - Droits fixes :
Il est proposé de reconduire a I'identique les droits fixes pour les deux services d’eau et d’assainissement,
ainsi que la Iocation des compteurs (délibération du 28 Septembre 2004).

Rappel :

Locations de compteur (eau potable) Droits fixes eau potable et assainissement
Diamétre 15 215€TIC Diametre 15 30,49 €HT
Diameétre 20 9,15 €TTC Diamétre 20 30,49 € HT
Diamétre 25 20,63 €TTC Diamétre 25 136,84 € HT
Diamétre 30 21,46 €TTC Diameétre 30 307,22€¢ 1T
Diamétre 40 34,04 €TTC Diametre 40 489,67 € HT
Diametre 50 44,27 € TTC Diametre 50 652,33 € HT
Diamétre 60 122,25 € ITTC Diameétre 60 873,69 € HT
Diamétre 65 et combinés 142,71 €TTC Diameétre 65 et combinés 1262,74 € HT

II - Partie proportionnelle

Afin d’anticiper le financement des investissements futurs a réaliser (renouvellements de réseaux, etc.), il
est proposé de pratiquer une augmentation de 20% du prix de I'eau au m3 consommé, soit 0,15 € HT du___1|
m3. Le prix de I'assainissement sera maintenu.

Mairie de PRAZ-SUR-ARK

2 6 MARS 2011

ARRIVEE



- Eau : le métre cube d’ eatt CONSOMIMIEE :...coveeeeeeeeeeererreesserreeeessaesanns 0,90 € H.T.
- Assainissement : le métre cube d’eau consommeée...........ccuuu....... 1,71 € H.T.

Il est précisé que tous ces tarifs seront majorés, lors de la facturation adressée a chaque abonné, des taxes
légales et reversements constitués de la TVA et des prélévements effectués pour le compte de 1"’ Agence de
I'Eau : Modernisation des réseaux : 0,15 €/m3 et Taxe Pollution : 0,21 €/m3 (Tarifs 2011).

Décision : Aprés débat, le Maire demande au Conseil municipal :
- de bien vouloir voter ces tarifs,
- de dire qu'ils seront applicables a compter du dernier relevé 2010
- de lui donner pouvoir pour passer et signer toutes piéces relatives a I'application de la présente

décision.
Amendements : Néant Le Maire,-Yann JACCAZ
Adoption : Conseillers présents................. 09 N\
Procuration .......ccocooeeieeiciiiinnnns 03
Votants ......cooeieeec e, 12
PoUr...oo e, 12
[070] 111 (=TT 00
Abstention...........cccoeoiiiieiiiiiinnns 00

Fait et délibéré les jour, mois et an ci-dessus. Au registre sont les signatures. CERTIFIEE EXECUTOIRE en vertu
de la réception en Sous-Préfecture le (voir visa). Publiée par extrait, au compte-rendu affiché en Mairie le

Mairie de PRAZ-SUR-ARLY

2 6 MARS 2011

ARRIVEE *

5
:
by
i

|




